
Stránka 1 z 4 

 

Veřejnoprávní smlouva 

o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku agendy 

speciálního stavebního úřadu v agendě místních komunikací 
a životního prostředí 

 

Na základě usnesení č. 70/16/2024 Zastupitelstva města Chebu ze dne 25.04.2024 a usnesení 
č. 5/12Z/2024 Zastupitelstva obce Lipová ze dne 21.03.2024, v souladu s ustanovením § 160 
odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) a v souladu s ustanovením § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu. 
 

Strany smlouvy: 

město Cheb 

zastoupeno starostou Ing. Janem Vrbou 

adresa: nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

bankovní spojení: 19-528331/0100 

IČO: 00253979 

na straně jedné (dále jen „město“) 

 

a 

 

obec Lipová 

zastoupena starostou Mgr. Tomášem Lindou, MBA 

adresa: Lipová 130, 350 02 Cheb 2 

bankovní spojení:  
IČO: 00254045 

na straně druhé (dále jen „obec“) 

 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je, v souladu s částí pátou zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a na základě § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, závazek města, že jeho orgány budou místo orgánů obce vykonávat 
přenesenou působnost svěřenou zvláštními právními předpisy orgánům obce ve správním 
obvodu obce v rozsahu vymezeném touto veřejnoprávní smlouvou (dále jen „smlouva"): 

a) zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu působnosti 
vymezené § 105 odst. 1 - obecní úřady upravují, omezují, popřípadě zakazují podle § 6 
odst. 4 tohoto zákona obecné nakládání s povrchovými vodami, nejde-li o vodní toky 
tvořící státní hranice; 

b) zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
v rozsahu působnosti vymezené § 76 odst. 1 - obecní úřady ve svém správním obvodu, 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/51514/1/2/ASPI%253A/254/2001%20Sb.%25236.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/51514/1/2/ASPI%253A/254/2001%20Sb.%25236.4


Stránka 2 z 4 

 

nejde-li o území národních parků, národních přírodních rezervací, národních přírodních 
památek, přírodních rezervací, přírodních památek a ochranných pásem těchto zvláště 
chráněných území, povolují kácení dřevin podle § 8 odst. 1 a ukládají náhradní výsadbu 
podle § 9; 

c) zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v 

rozsahu působnosti vymezené § 40 odst. 5 - obecní úřad rozhoduje o zařazení pozemní 
komunikace do kategorie místních komunikací a o vyřazení místní komunikace z této 
kategorie, vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech místních 
komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. 

2. Na základě této smlouvy budou orgány města při výkonu přenesené působnosti v rozsahu 

vymezeném v Čl. I odst. 1 písm. a) až c) této smlouvy místně příslušnými správními orgány 
v řízeních ve správním obvodu obce. 

3. Předmětem této smlouvy je rovněž úprava vzájemných vztahů při výkonu a plnění závazků 
z této smlouvy vyplývajících. 

 

 

Čl. II 

Smluvní rozsah činnosti 
 

1. Časový úsek, po který má město plnit sjednané úkoly - výkon přenesené působnosti na území 
obce - se stanovuje od účinnosti této smlouvy na dobu neurčitou. 

2. Město bude vykonávat ve správním obvodu obce, jako místně příslušný správní orgán, 

přenesenou působnost na úseku agendy vymezené: 

a) zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu působnosti 

vymezené § 105 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu působnosti vymezené zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů; 

b) § 76 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů; 

c) § 40 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Výnos z pokut a správních poplatků uložených orgány města v řízeních při plnění této 
smlouvy je příjmem rozpočtu města. 

 

 

Čl. III 

Úhrada nákladů 

 

1. Za výkon přenesené působnosti podle Čl. II. a v rozsahu podle Čl. I této smlouvy se obec 
zavazuje hradit ze svého rozpočtu městu dohodnutou náhradu takto: 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/39807/1/ASPI%253A/114/1992%20Sb.%25238.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/39807/1/ASPI%253A/114/1992%20Sb.%25239


Stránka 3 z 4 

 

a) za realizaci přenesené působnosti na úseku agendy vymezené zákonem č. 254/2001 Sb. 
dle této smlouvy 2.000 Kč za administraci jednoho rozhodnutí; 

b) za realizaci přenesené působnosti na úseku agendy vymezené zákonem č. 114/1992 Sb. 
dle této smlouvy 2.500 Kč za administraci jednoho rozhodnutí; 

c) za realizaci přenesené působnosti na úseku agendy vymezené zákonem č. 13/1997 Sb. dle 
této smlouvy 2.000 Kč za administraci jednoho rozhodnutí.  

2. Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené městem, a to čtvrtletně vždy do 15. 
dne následujícího čtvrtletí. Úhrada bude provedena na bankovní účet města uvedený 
v záhlaví této smlouvy pod variabilním symbolem: uvedeným ve faktuře.  

3. V případě, že obec obdrží státní příspěvek na výkon přenesené působnosti ve státní správě 
vztahující se na správní činnosti uvedené v této smlouvě, poskytne (převede) tento příspěvek 
v plné výši městu, a to ve lhůtě 30 dnů od obdržení tohoto příspěvku. 

 

 

Čl. IV 

Doba trvání smlouvy, výpověď a zrušení smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Smluvní 
strana, která obdržela výpověď, zašle Krajskému úřadu Karlovarského kraje kopii výpovědi 
s potvrzením data převzetí. 

3. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva může být zrušena postupem podle ust. § 167 
správního řádu, tj. smluvní strana může podat písemný návrh na zrušení smlouvy. Ke zrušení 
této smlouvy je třeba souhlasu Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

4. Tuto smlouvu lze změnit jen písemnou dohodou smluvních stran. K uzavření takové dohody 
je třeba souhlasu Krajského úřadu Karlovarského kraje (§ 166 odst. 1 správního řádu). 

 

 

Čl. V 

Společná ustanovení 
 

1. Smluvní strany smlouvu bezodkladně potom, co byla uzavřena, zveřejní na úřední desce 
nejméně po dobu 15 dnů. Uzavřená veřejnoprávní smlouva musí být každému přístupná na 
obecním úřadu obce. 

2. Přílohu, jako nedílnou součást této smlouvy, tvoří usnesení zastupitelstva města a obce. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Jeden výtisk obdrží město, jeden výtisk 
obdrží obec a jeden výtisk obdrží Krajský úřad Karlovarského kraje spolu se žádostí 



Stránka 4 z 4 

 

o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

4. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje 

o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. Uvedené rozhodnutí se 
po nabytí právní moci stane přílohou této smlouvy. 

5. Smlouvu lze vypovědět s výpovědní dobou tří měsíců, a to ke konci kalendářního čtvrtletí 
v roce. Tato doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následující po měsíci, 
v němž bude výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

 

V Chebu dne 29.04.2024                                                                  V Lipové 29.04.2024 

 

 

 

 

…………………………….      ………………………… 

         starosta města                                                                                  starosta obce  

          Ing. Jan Vrba          Mgr. Tomáš Linda, MBA 


